
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 
Istituto Comprensivo “Niccolò Pisano” 

Via F. Andò, 3 – 56128 Marina di Pisa Tel. 050 36632 -  Fax 050 311785               
piic81400d@istruzione.it – piic81400d@pec.istruzione.it - http://icpisano.edu.it 

 

 

CUP: H54D24000990007 
 
 

OGGETTO: determina per avviso per la selezione di esperti e tutor - Azione: ESO4.6.A4, Inclusione e 
contrasto alla dispersione scolastica; sottoazione: ESO4.6.A4.A, Interventi di ampliamento del tempo scuola, 

di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, 

inclusi percorsi di motivazione allo studio relativa all’avviso 59369 del 19 aprile 2024 

Identificativo Progetto candidatura numero 2922 
Titolo Progetto: Piano Estate Pisano 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Lgs. n° 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 
VISTO il D.P.R. 275/1999, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche 
ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 agosto 2018, “Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n° 107; 
VISTO il PTOF (Piano Triennale dell’Offerta Formativa) 2022/2025 dell’Istituto Comprensivo “N. Pisano”, e le 
priorità e le finalità in esso indicate; 
VISTA la Legge n° 241/1990, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO l'art. 21 della Legge n° 59/1997, che riconosce personalità giuridica a tutte le Istituzioni Scolastiche e 
ne stabilisce l'autonomia; 
VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n° 33, in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del 
personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca 2019-
2021 del 18 gennaio 2024; 

PIIC81400D - A944814 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008032 - 25/07/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Lucio Bontempelli

mailto:piic81400d@pec.istruzione.it


Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 
Istituto Comprensivo “Niccolò Pisano” 

Via F. Andò, 3 – 56128 Marina di Pisa Tel. 050 36632 -  Fax 050 311785               
piic81400d@istruzione.it – piic81400d@pec.istruzione.it - http://icpisano.edu.it 

 

 

CUP: H54D24000990007 
 
VISTA la candidatura, in riferimento al Progetto in oggetto, inoltrata sull’apposita piattaforma, per la 
partecipazione all’Avviso Pubblico 59369 del 19 aprile 2024; 
VISTA la nota autorizzativa prot. n. AOOGABMI-83244 del 12 giugno 2024; 
VISTA la Notifica di avvenuta autorizzazione del finanziamento pervenuta sulla piattaforma SIF il 18/06/2024 
alle ore 13.10; 
VISTA la nota Prot. 59369 recante Chiarimento iscrizione a bilancio sul Piano Estate 
VISTA la procedura di selezione del personale di cui al prot. 7542 
CONSIDERATO che all’esito della summenzionata procedura, perché andate deserte le relative parti della 
procedura, per il modulo 'Easy Studio' non sono state assegnate ore per il ruolo 'Tutor', per il modulo 
'Mettiamoci in gioco' non sono state assegnate ore per il ruolo 'Tutor' e per il ruolo di ‘figura aggiuntiva’, per 
il modulo ‘Coltiviamo parole’ non sono state assegnate ore per il suolo di ‘docente’ e per il ruolo di ‘tutor’, 
per il modulo ‘Innaffiamo parole, culture, relazioni’ non sono state assegnate ore per il suolo di ‘docente’ e 
per il ruolo di ‘tutor’ 

 
DISPONE 

L’emanazione di un avviso esterno per titoli comparativi, per la selezione e il reclutamento di: 

 Esperti 

 Tutor 

 1 figura aggiuntiva relativa al modulo “mettiamoci in gioco” 
 

L’attività oggetto dell’incarico si svolgerà nell’anno scolastico 2023/2024 durante il periodo estivo di 

sospensione delle attività didattiche e nell’anno scolastico 2024/2025, fino a maggio 2025. 

L’avviso sarà pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, e viene inviato tramite circolare a tutto il personale docente dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICIO 
Prof. Lucio Bontempelli 

PIIC81400D - A944814 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008032 - 25/07/2024 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Lucio Bontempelli

mailto:piic81400d@pec.istruzione.it

		2024-07-25T11:33:58+0200
	LUCIO BONTEMPELLI




